
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E GRADUAÇÃO 

ELEIÇÃO DE MEMBROS DOCENTES DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL  

 
EDITAL PROPPG No 32/2023 

 
HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS 

 
 

A comissão eleitoral instituída pela PORTARIA UFERSA/PROPPG No 32/2023, 
de 18 de maio de 2023, prorrogada pela PORTARIA UFERSA/PROPPG No 38/2023, de 
15 de junho de 2023 no uso de suas atribuições legais, no que concerne ao processo 
eleitoral para representantes docentes do Colegiado do Programa de Pós-graduação 
em Ciência Animal da Universidade Federal Rural do Semi-Árido apresenta o resultado 
da homologação das inscrições dos candidatos para o referido pleito. 

 
Considerando a ocorrência dos registros de inscrições de apenas dois 

candidatos (Francisco Marlon Carneiro Feijó e Matheus Ramalho de Lima) e o 
mencionado no item 2 do Edital PROPPG No 32/2023 (“Em caso de não haver o número 
mínimo de 07 (sete) inscritos até a data e horário previstos neste edital, todos os 
docentes permanentes do Programa de Pós-graduação em Ciência Animal da UFERSA 
estarão automaticamente inscritos.”), a comissão eleitoral resolve: 

 
Homologar os nomes de todos os docentes permanentes pertencentes ao 

quadro do Programa de Pós-graduação em Ciência Animal para concorrerem às vagas 
de representantes docentes junto ao Colegiado do referido programa na eleição que 
ocorrerá no dia 17 de julho de 2023 das 07:00 h às 16h59 min, de forma remota 
através do SIGeleições. 

A numeração de cada candidato seguirá a apresentação de seus nomes em 
ordem alfabética, conforme segue: 

 

No Chapa Nome do Candidato (a) 

01 ALEXANDRE RODRIGUES SILVA  

02 ALEXSANDRA FERNANDES PEREIRA  

03 CARLOS EDUARDO BEZERRA DE MOURA  

04 CRISTIANO QUEIROZ DE ALBUQUERQUE  

05 DEBORA ANDREA EVANGELISTA FACANHA  

06 DORGIVAL MORAIS DE LIMA JUNIOR  



No Chapa Nome do Candidato (a) 

07 FRANCISCO MARLON CARNEIRO FEIJO  

08 GUSTAVO HENRIQUE GONZAGA DA SILVA  

09 JAEL BATISTA SOARES  

10 JOAO MARCELO AZEVEDO DE PAULA ANTUNES  

11 JOSE LUIS COSTA NOVAES  

12 MATHEUS RAMALHO DE LIMA  

13 MOACIR FRANCO DE OLIVEIRA  

14 PATRICIA DE OLIVEIRA LIMA  

15 RAIMUNDO ALVES BARRETO JUNIOR  

16 VALERIA VERAS DE PAULA  

 
 
 

Mossoró- RN, 07 de julho de 2023.  

 

 

 

Josemir de Souza Gonçalves 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
 
 
 
Pedro Carlos Cunha Martins                                                           Raquel Lima Salgado 
          Membro Titular                                                                        Membro Suplente 
 
 
 
 
 

Emanuel Lucas Bezerra Rocha 
Representante Discente 


		2023-07-07T21:19:36-0300


		2023-07-07T21:21:21-0300




